
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των προσληφθέντων λόγω 
COVID - 19 Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαι-
ας  - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το διάστημα που 
υπολείπεται μέχρι την 30η/06/2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το πρώτο εξά-
μηνο του έτους 2021.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 21/
444/11-01-2021 απόφασης του Δημάρχου (Β΄ 132) 
σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 
2021 εργασίας Κυριακών, εξαιρέσιμων και προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής (περ. β, γI, γΙΙ, δ, ε).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. αποφ. 408 (1)
   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου των προσληφθέντων λόγω 

COVID - 19 Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαι-

ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το διάστημα που 

υπολείπεται μέχρι την 30η/06/2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου αντιστοίχως.

2. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφ. Β’ του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως αυτό ισχύει, με τις οποίες καθορίζονται η 
διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρω-
σης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το 
ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014 που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

6. Τις υπ’ αρ. 7716/7458/01.03.2012 (Β΄ 710), 23447/
6908/10.04.2019 (Β΄ 1474) αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β΄ 1659).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 590

6175



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6176 Τεύχος B’ 590/15.02.2021

9. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και του Συντήρησης 
Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασικών Υποδομών 
του Δήμου μας (προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ 
και ΧΥΤΑ, αντιμετώπιση βλαβών δικτύων, ολοκλήρωση 
επειγουσών εργασιών εντός προθεσμιών κ.λπ., ανάγκες 
προστασίας της δημόσιας υγείας λόγω της πανδημίας 
του Covid - 19), καθώς και αυτές που απορρέουν από 
την λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών σε 24ωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθη-
μέρου.

10. Την υπ’ αρ. 170/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με την 
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του έτους 2021.

11. Τις υπ’ αρ. 255/22-01-2021 και 256/22-01-2021 απο-
φάσεις της Γενικής Γραμματέως του Δήμου Νίκαιας - Αγ. 
Ι. Ρέντη που αφορούν την πρόσληψη και την κατάταξη 
αντιστοίχως τριάντα εννέα (39) υπαλλήλων με εργασιακή 
σχέση Ι.Δ.Ο.Χ. για την αντιμετώπιση των αναγκών που 
προκύπτουν από την πανδημία COVΙD-19.

12. Το γεγονός ότι από τη λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

13. Το από υπό στοιχεία ΔΥ/28-01-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάν-
νη Ρέντη που αναφέρεται στο κόστος της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης.

14. Το υπ’ αρ. 3117/01-02-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού Οικονομικής Πληροφόρησης και 
Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαι-
ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, σχετικά με την εγγραφή των 
πιστώσεων της δαπάνης που προκαλείται από την λήψη 
της παρούσης απόφασης στους οικείους κωδικούς του 
σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2021.

15. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β΄ 3334/2013 - Β΄ 181/2019 - Β΄ 1420/2019), αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 30η/06/2021 
την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των προσλαμβανομένων από την 
22/01/2021 υπαλλήλων με εργασιακή σχέση Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προκειμένου να εξυπηρε-
τηθούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης καθώς 
και του Τμήματος Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών 
Κτηρίων και Βασικών Υποδομών που λειτουργούν σε 
24ωρη βάση.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για τριάντα τρεις (33) εργαζο-
μένους Ι.Δ.Ο.Χ. δύο χιλιάδες τετρακόσιες είκοσι (2.420) 
ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι 
την 22η ώρα, τρεις χιλιάδες τριακόσιες τριάντα (3.330) 
ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η 
ως την 6η πρωινή, τρεις χιλιάδες τετρακόσιες ενενήντα 
(3.490) ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και ότι, για 
την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που 
ανήκουν σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω 
ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα 
ανά υπάλληλο, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρι-
νόμενης καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η 
οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία της δημοσίευσης 
της παρούσης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και 
ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

Υπηρεσίες 24ωρης λειτουργίας

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης και στο Τμήμα Συντήρησης 
Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασικών Υποδομών)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31 2.220

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 200

ΣΥΝΟΛΟ 33 2.420

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ 
ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη 
Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31 3.330

ΣΥΝΟΛΟ 31 3.330

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ 

(οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης και στο Τμήμα Συντήρησης 
Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασικών Υποδομών)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31 3.330

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 160

ΣΥΝΟΛΟ 33 3.490

Β. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα 
απασχολείται υπερωριακός μπορεί να είναι ανώτερος 
από τον προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην 
υπερβαίνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6177Τεύχος B’ 590/15.02.2021

α) το ύψος της κατωτέρω αναγραφόμενης συνολικής 
δαπάνης,

β) ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργα-
στούν υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και

γ) το συνολικό εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων 
ωρών της καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας της κάθε ειδικότητας όλων των υπηρεσιών 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

Από τη λήψη της παρούσης απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους ποσού 33.000 ευρώ, η οποία θα κατανε-
μηθεί αντιστοίχως στους κάτωθι αναφερόμενους οικεί-
ους κωδικούς εξόδων -20.6042.0001,30.6042.0001 - του 
προϋπολογισμού έτους 2021.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο, η οποία θα ακο-
λουθεί την προβλεπόμενη ανά μήνα έκδοση απόφασης 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 31 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2629/01-02-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, η 

οποία εκδόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 4/2008 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου 
με την οποία ορίστηκε η 12ωρη απασχόληση για όλες 
τις ημέρες για όλο το χρόνο των τμημάτων καθαριότη-
τας, Διοικητικού - Οικονομικού και το Β΄ 1248/2013 με 
το οποίο καθορίζεται 24ωρη, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες εργασίας για υπαλλήλους των Τεχνικών υπηρε-
σιών, όπως και το Β΄ 5346/2018 καθιέρωσης ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας για την υπηρεσία Καθαριότητας.

6. Την υπ’ αρ. 9661/18-6-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία προ-
σωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των ανα-
γκών από τις υπηρεσίες του Δήμου:

- Προετοιμασίας, τήρησης και σύνταξης των πρακτι-
κών συνεδρίασης, των Τοπικών Συμβουλίων καθώς και

- Της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του Δήμου και ει-
δικότερα: σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων στην ενιαία 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του Υπουργείου, άδειες ταφής, 
σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων και δηλώσεων πολιτικών 
γάμων.

- Για την κάλυψη των αυξημένων εποχιακών αναγκών, 
όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, η διοργάνωση εορταστικών και επε-
τειακών εκδηλώσεων και η λειτουργία λαϊκών αγορών.

- Εκτέλεσης εργασιών για την Πολιτική Προστασία, οι 
οποίες αφορούν έκτακτες φυσικές καταστροφές και μη 
προβλέψιμες κατεπείγουσες ανάγκες και μη προβλέψι-
μες ανάγκες.

- Για το κλείσιμο της ημερήσιας διάταξης επιτροπών 
και την παραλαβή και διεκπεραίωση εγκαίρως, σύμφωνα 
με το νόμο, των αποφάσεων των Συλλογικών οργάνων.

- Για τη δημιουργία και λήψη αντιγράφων ασφαλείας 
πληροφοριακών συστημάτων και την ενημέρωση, εγκα-
τάστασης UPDATES των λειτουργικών συστημάτων και 
λογισμικών των εξυπηρετητών μετά την αποχώρηση 
των υπαλλήλων.

- Για τη διεκπεραίωση αιτήσεων της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας της ΚΕΔΕ που εκκρεμούν.

-Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε Επιτροπές Διαγω-
νισμού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή και κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασία, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2021, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
εκατόν είκοσι (120) υπαλλήλους (όπως αναλύονται πα-
ρακάτω), με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίω-
ση, για την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών 
αναγκών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6178 Τεύχος B’ 590/15.02.2021

Κλάδος - Ειδικότητα Σχέση 
Εργασίας

Αριθμός 
εργαζομένων

Ώρες 
Απογευματινής 
Υπερωριακής 

Εργασίας

Ώρες Νυχτερινής, 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών Μόνιμος 1 120 12
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Μόνιμος 1 120 12
ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Αυτοκινήτων Μόνιμος 1 120 12
ΤΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 1 30
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Μόνιμος 1 120 48
ΔΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 1 30
ΔΕ Δασοφυλάκων ΙΔΑΧ 1 120 12
ΔΕ Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 60 24
ΔΕ Οδηγών Μόνιμοι 19 2.280 912
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων Φορτηγών ΙΔΑΧ 2 240 96
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - Συνοδών 
Απορριμματοφόρου Μόνιμοι 33 3.960 1.584

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 2 240 96
ΥΕ Εργατών (Εργασίες Εξωτερικού χώρου) Μόνιμοι 6 720 288
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 120 12
ΠΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών Μόνιμος 1 120 12
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 120 12
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Μόνιμοι 2 240 24
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών Μόνιμος 1 120 12
ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων ΙΔΑΧ 1 120 12
ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων Μόνιμος 1 120 12
ΔΕ Δομικών έργων Μόνιμος 1 30 12
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροσυγκολλητών) ΙΔΑΧ 2 240 96
ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Μόνιμοι 1 120 48
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΙΔΑΧ 3 360 144
ΔΕ Τεχνιτών (Ελαιοχρωματιστών) ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Βοηθός Ηλεκτρολόγου (Ηλεκτροτεχνίτης) ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων) Μόνιμοι 2 240 96
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών) ΙΔΑΧ 1 120 48
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών Εναερίων Δικτύων) Μόνιμος 1 120 48
ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών Σταθμών 
Υποσταθμών) Μόνιμος 1 120 48

ΔΕ Οδηγών (Φορτηγών Αυτοκινήτων) Μόνιμοι 3 360 144
ΔΕ Τεχνιτών (Οικοδόμων Σκυροδεμάτων) Μόνιμος 1 120 48
ΠΕ Διοικητικού Μόνιμος 1 120 20
ΠΕ Εκπαιδευτικών Μόνιμος 1 120
ΤΕ Διοικητικού Μόνιμος 1 60
ΔΕ Διοικητικού Μόνιμος 3 180
ΤΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 2 120
ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού Μόνιμος 1 120
ΔΕ Διοικητικού Μόνιμος 1 120
ΤΕ Πληροφορικής Μόνιμος 1 120
ΤΕ Μηχανικών Μόνιμος 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6179Τεύχος B’ 590/15.02.2021

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν υπερβαίνουν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους.

Για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής και Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας

- Η ως ανωτέρω κατανομή ωρών απασχόλησης του 
προσωπικού θα γίνεται με απόφαση των προϊσταμένων 
και σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. Με την εν 
λόγω απόφαση που εκδίδεται μετά την δημοσίευση της 
παρούσας, θα γίνεται συγκρότηση συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης και θα ορίζονται οι ανάγκες που 
αντιμετωπίζονται (αντικείμενο εργασιών), η περίοδος 
απασχόλησης, οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν και 
οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

- Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την 
βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
απασχόλησης εργασίας ορίζονται οι προϊστάμενοι των 
παραπάνω Διευθύνσεων και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ύψους 117.300.,00 €, η οποία θα βαρύνει τους πα-
ρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του 2021.

Κ.Α. 10.6012.1000 (ποσό 10.000,00), Κ.Α. 10.6012.1003 
(ποσό 1.300,00), Κ.Α. 10.6012.1001 (ποσό 2.000,00), Κ.Α. 
10.6012.1005 (ποσό 2.000,00), Κ.Α. 106022.1000 (ποσό 
4.000,00), Κ.Α. 20.6012.1000 (ποσό 60.000,00), Κ.Α. 
20.6022.1000 (ποσό 10.000,00), Κ.Α. 30.6012.1000 (ποσό 
15.000,00), Κ.Α. 30.6022.1000 (ποσό 13.000,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ωραιόκαστρο, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 101 (3)
    Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 21/

444/11-01-2021 απόφασης του Δημάρχου (Β΄ 132) 

σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης των υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 2021 

εργασίας Κυριακών, εξαιρέσιμων και προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής (περ. β, γI, γΙΙ, δ, ε).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143), καθώς και του άρθρου 176 του 
ίδιου νόμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’  176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κοζάνης (Β΄ 3138/2012), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 
Δήμου.

6. Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21/
444/11-01-2021 απόφασης του Δημάρχου Κοζάνης «Κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας για το έτος 2021 εργασίας Κυριακών, 
εξαιρέσιμων και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
(περ. β, γI, γΙΙ, δ, ε)» (Β΄ 132).

7. Την υπ’ αρ. 415/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κοζάνης που αφορά την τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 345/2020 Α.Δ.Σ. με θέμα «Έγκριση 
απασχόλησης σε 24ωρη και 12ωρη βάση και απασχόλη-
σης κατά τις Κυριακές και Αργίες για οργανικές μονάδες 
του Δήμου Κοζάνης, για το έτος 2021» και δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 357/2021.

8. Την υπ’ αρ. 39028/28-12-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί της 
ύπαρξης εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου, για το έτος 2021.

9. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2021 για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης 
εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας του 
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου - Δι-
αχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων - Υλικοτεχνικού 
εξοπλισμού και Αμαξοστασίου της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος, που απαιτούν άμεση αντίδραση για την αντιμε-
τώπισή τους και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.800 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

- 02.10.6042.0002 «Για υπερωριακή εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική  (περ. - β)» 
ποσού 400,00 ευρώ

- 02.10.6042.0003 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως 22η 
ώρα (περ.  - γΙ» ποσού 400,00 ευρώ

- 02.10.6042.0004 «Για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 6η 
πρωινή (περ. - γΙΙ» ποσού 400,00 ευρώ

- 02.10.6042.0005 «Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή εργασίμων 
ημερών (περ. - δ)» ποσού 800,00 ευρώ

- 02.10.6042.0006 «Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή και ημερήσια 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (περ. - ε)» ποσού 
800,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 21/
444/11-01-2021 απόφαση του Δημάρχου (Β΄ 132) και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
πέντε (5) ατόμων, ειδικότητας ΥΕ Κτιρίων Φύλακες, για το 
έτος 2021 εργασίας Κυριακών, εξαιρέσιμων και προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής (περ. β, γI, γΙΙ, δ, ε) ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6180 Τεύχος B’ 590/15.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6181Τεύχος B’ 590/15.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6182 Τεύχος B’ 590/15.02.2021

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα 

ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επι-

βάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005901502210008*


		2021-02-15T12:37:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




